
UCHWAŁA NR V.74.2015
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU

z dnia 16 czerwca 2015 r.

w  sprawie  przejęcia  przez  Gminę  Tłuszcz  zadania  z  zakresu  właściwości  Powiatu 
Wołomińskiego polegającego na konserwacji  zieleni i utrzymania czystości  na terenie 
Zespołu Pałacowo – Parkowego w Chrzęsnem.

Na podstawie art. 8 ust. 2a i 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 
7 i ust. 5 ustawy z dnia z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 595 z późn. zm.) Rada Miejska w Tłuszczu uchwala co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na przejęcie przez Gminę Tłuszcz od Powiatu Wołomińskiego jego zadania 
polegającego na konserwacji  zieleni i utrzymania czystości na terenie Zespołu Pałacowo – 
Parkowego w Chrzęsnem.

§ 2

Na zadanie określone w § 1 Powiat Wołomiński przekaże Gminie Tłuszcz środki finansowe 
w wysokości 110.000,00 zł (słownie złotych: sto dziesięć tysięcy, 00/100) w formie dotacji 
celowej, na podstawie porozumienia zawartego między Burmistrzem Tłuszcza a Zarządem 
Powiatu Wołomińskiego, na warunkach określonych w porozumieniu.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę  Tłuszcz zadania z zakresu właściwości 
Powiatu Wołomińskiego polegającego na konserwacji zieleni i utrzymania czystości na 
terenie Zespołu Pałacowo – Parkowego w Chrzęsnem, gm. Tłuszcz.

Zespół Pałacowo-Parkowy w Chrzęsnem to najstarszy zabytek powiatu wołomińskiego, który 
w 2002 roku Powiat  Wołomiński  przejął  od Skarbu Państwa.  Pałac wraz z zabytkowym 
spichlerzem został wyremontowany a park wokół pałacu poddany rewitalizacji.  Cały teren 
wokół pałacu oraz zespół budynków ma służyć mieszkańcom powiatu wołomińskiego, w tym 
również mieszkańcom gminy Tłuszcz, jako miejsce edukacyjno – kulturalne. 
Z  uwagi  na  konieczność  systematycznego  utrzymywania  pałacu  oraz  jego  otoczenia  w 
dobrym stanie,  sprzątanie i  wykonywanie czynności  pielęgnacyjnych  na zieleni parkowej, 
konieczne jest częste przybywanie ekipy sprzątającej na teren Zespołu. Z uwagi na położenie 
Zespołu  Pałacowo  –  Parkowego  na  terenie  gminy  Tłuszcz,  zasadnym  jest  by  Powiat 
Wołomiński przekazał zadanie z zakresu swojej właściwości Gminie Tłuszcz oraz udzielił 
dotacji  celowej  na  wykonanie  zadania  polegającego  na  konserwacji  zieleni  i  utrzymania 
czystości na  terenie  Zespołu  Pałacowo  –  Parkowego  w  Chrzęsnem.  Prace  te  będą 
wykonywane  przez  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w  Tłuszczu i  będą 
polegać  m.in.  na koszeniu trawników,  pieleniu klombów i  rabat  kwiatowych,  utrzymaniu 
czystości  na  drodze  wjazdowej,  alejkach  parkowych  i  parkingach,  pielęgnacji  drzew  i 
krzewów, zbieraniu liści, czyszczeniu rynien, wywozie nieczystości płynnych, koordynacja 
prawidłowej  gospodarki  odpadami  komunalnymi,  utrzymaniu  zimowym  oraz  sprzątaniu 
wnętrza  pałacu,  spichlerza i  budynku  administracyjnego.  Przekazanie  tych  zadań  gminie 
pozwoli na szybsze i skuteczniejsze wykonywanie prac pielęgnacyjnych i porządkowych na 
terenie Zespołu Pałacowo – Parkowego w Chrzęsnem, z uwagi na bliskość Zakładu 
Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej
w Tłuszczu, który posiada kadry i sprzęt mogące zajmować się tymi zadaniami na bieżąco.
Szczegółowy zakres prac zostanie określony w porozumieniu zawartym między Powiatem 
Wołomiński a Gminą Tłuszcz. 
Termin rozliczenia dotacji oraz inne szczegóły zadania zostaną określone w porozumieniu. 


